㊢
                         令和３年１１月９日

 東 金 市 長  鹿 間  陸 郎  様

           地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター

                  評価委員会委員長 鈴 木 紀 彰

意   見   書

 地方独立行政法人東金九十九里地域医療センターの第４期中期計画（案）に対

する地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター評価委員会共同設置規約第

４条第１項の規定による地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター評価委

員会の意見は下記のとおりです。

記

１  第４期中期計画（案）の修正に関する意見

 ⑴ 計画の関連する数値目標中、見出し及び単位の表記について、現計画の表

記に倣うこと。

 ⑵ 医療安全対策の徹底に関連する数値目標中、「インシデントに対するアクシ

デント割合」について、アクシデントの発生を前提とした目標値の設定は

すべきではなく、削除すること。

 ⑶ 医療の標準化と診断情報の分析に関連する数値目標中、「退院サマリー記載

率」について、全ての入院患者の退院サマリーを退院後２週間以内に作成

されることを目指すべきであり、未達成を前提とした目標値の設定は、削

除すること。

⑷ 人員配置の弾力的運用に関する本文中、「医師の働き方改革」について記載

すること。

資 料 １

資 料 １

資 料 １

２  第４期中期計画の実現に向けた意見

⑴ 経常収支比率１００％以上の達成に向けた病院運営に努めること。

⑵ 地域住民にとってより利用しやすい病院となるよう、交通手段の確保

などを工夫する取組に努めること。

⑶ 職員の就業意欲に配慮した病院運営に努めること。

⑷ 内部通報制度について、通報者が組織において身分上不利な扱いを

受けることの無きよう、適切な運用に努めること。

⑸ 早期に業務改善及び内部統制の確立を図ること。

⑹ 外部監査の導入に努めること。

⑺ 医師事務補助者の拡充に努めること。

⑻ 人事評価制度の速やかな導入に努めること。

⑼ 病院機能評価の有効活用に努めること。

⑽ 千葉大学医学部附属病院東金九十九里地域臨床教育センターと連携して、

千葉大学医学部附属病院と双方の発展を目指すこと。

⑾ 臨床研修指定病院の基幹病院になるよう努めること。

⑿ 看護師の定着、確保に向けて、院内の教育体制や労働環境等の充実に

努めるとともに、看護師養成機関への訪問、実習生の受入を積極的に

行うこと。

⒀ 全ての職員に対して運営状況等の説明を適切に行い、意識の共有を図る

こと。

⒁ 地域外への患者の流出を必要最小限とするため、手術の必要な患者を

病診連携や検診業務を通じて貴センターに誘導するなど、地域に則した

病院運営に努めること。

                            以上